
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 92 ze dne 6. 9. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka 

Omluven: Petr Slatinský – nemoc 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Program jednání ZOL dne 21. 9. 2021. 

2. Dotace pro ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice – Šablony III. 

3. Rozhodnutí MěÚ Hodonín.  

4. Volby do Poslanecké sněmovny ČR.  

5. Kontrola ze strany SZIF – vybavení sokolovny.  

6. Poukazy od drogerie TETA – rozdělení.  

7. Smlouvy o příspěvku z veřejné sbírky.  

8. Oprava a obnova obecního rozhlasu v zasažených oblastech.  

9. Žádosti o příspěvky z veřejné sbírky.  

10. Ostatní 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

92A/1: 

Informaci starosty o návštěvě delegace z Tchajwanu a hejtmanství JMK dne 8. 9. 2021 – organizuje JMK. Důvodem 

je předání finančního daru 6,5 mil Kč JMK na likvidaci následků tornáda.  

 

92A/2: 

Avízo k dotaci z KÚ JMK, kterým bylo dne 26. 8. 2021 pod č. j. JMK 125790/2021 obci sděleno poskytnutí dotace 

ZŠ Lužice na realizaci projektu Šablony III. v celkové výši 769,706 Kč. Nutno dle pokynů realizovat.  

 

92A/3: 

Žádost xxxxx xxxxx o odkup pozemků parc. č. 2937/2 a 2937/13 v k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

92A/4: 

Usnesení okresního soudu v Hodoníně ze dne 2. 7. 2021, č. j. Nc 118/2021-30 ve věci posuzovaného xxxxx xxxxx 

o svéprávnosti, opatrovnictví člověka a rodičovské zodpovědnosti.  

 

92A/5: 

Usnesení MěÚ Hodonín, stavební úřad, ze dne 27. 8. 2021, č. j. MUHOCJ 55116/2021, ve věci zastavení řízení ve 

věci stáje pro koně, sklad, sklad s přístřeškem.  

Žadatel: xxxxx xxxxx 

 

92A/6: 

Dopis starosty obce vedení ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou jako poděkování za projev solidarity v době po 

tornádu. Spolu s dopisem byla zaslána i kniha „Lužice ve 21. století“.  

 

92A/7: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, ze dne 30. 8. 2021, č. j. 56525/2021, ve věci schválení 

Kanalizačního řádu stokové sítě pro veřejnou potřebu obce Mikulčice.  



 2 

92A/8: 

Informaci KÚ JMK ze dne 2. 9. 2021, č. j. JMK 126827/2021, ve věci rozhodnutí Ministerstva financí ČR 

o poskytnutí dotace obcí na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  

 

92A/9: 

Informaci starosty obce o probíhající přípravě na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 

8. a 9. 10. 2021.  

 

92A/10: 

Informaci MěÚ Hodonín o konání školení okrskových volebních komisí Českým statistickým úřadem ve středu 

29. 9. 2021 v zasedací místnosti MěÚ Hodonín, Národní tř. 25.  

 

92A/11: 

Uskutečnění 18. ročníku společného cyklistického výletu Regionu Podluží a Mikroregionu Hodonínsko dne 

10. 9. 2021. Start: Dolní Bojanovice. Cíl: Josefov.  

 

92A/12: 

Seminář pořádaný JMK dne 9. 9. 2021 k potencionálu a možnostem využití důlních vod z bývalých dobývacích 

prostor na území JMK. Účast za obec – tajemník OÚ Lužice.  

 

92A/13: 

Zasedání finančního výboru ZOL dne 16. 9. 2021. Účast starosty obce.  

 

92A/14: 

Oznámení o zahájení kontroly ze strany SZIF na realizaci projektu „Vybavení budovy sokolovny v Lužicích“. 

Fyzická kontrola na sokolovně proběhne v pátek 10. 9. 2021. 

 

92A/15: 

Pozvání Velvyslanectví ČR ve Vídni na slavnostní akt u příležitosti předání medaile Ministerstva vnitra ČR 

posádkám záchranářských vrtulníků a medaili ministra zahraničí ČR panu Siegfriedu Weinertovi, který proběhne 

13. září ve Vídni. Za postižené obce se zúčastní zástupci z Hrušek.     

 

92A/16: 

Termín předání a převzetí staveniště na akci „Lužice – akumulace dešťových vod“ ve středu 22. 9. 2021. 

 

92A/17: 

Mimořádnou výzvu MŽP „Obnova infrastruktury“ na obnovu infrastrukturního majetku obcí zasažených tornádem. 

Dále řeší místostarosta obce.  

   

92A/18: 

Nabídky společností NOEL s. r. o. Lužice a PWS PLUS s. r. o. na opravu bezdrátových hlásičů v místech zasažených 

tornádem (obnova a doplnění bezdrátového rozhlasu).  

 

92A/19: 

Dopis – žádost o zbudování plotu na obecním pozemku na náklady obce a zachování podružného rozvodu el. energie 

ze dne 18. 8. 2021 od xxxxx xxxxx. 

     

92A/20: 

Dopis – Místní poplatky za komunální odpad – upozornění na změny ve způsobu zpoplatnění komunálního odpadu, 

ze dne 1. 9. 2021, č. j.: JMK 127379/2021, od JUDr. Lenka Cundové, vedoucí odboru správní a Krajský živnostenský 

úřad.  

 

 



 3 

B. schvaluje: 

 

92B/1: 

Darovací smlouvy mezi obdarovanou obcí Lužice a dárci: 

 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru  
 

Obec Chotusice 10 000,00  

Obec Bílovice 50 000,00  

Obec Kadov 10 000,00  

Obec Snovídky 5 000,00  

Obec Rynárec 20 000,00  

XTV s.r.o. Praha 220 000,00  

Dům dětí a mládeže Stonožka Nová Paka 45 000,00  

Obec Huntířov 20 000,00  

     

Celkem 380 000,00  

Obec Ústí – kulatina  155 473,20  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/2: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 21. 9. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/3: 

Zakoupení věcných cen pro účastníky tenisového turnaj Burčák open 2021 dne 18. 9. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/4: 

Uhrazení nákladů na občerstvení účinkujících v rámci Lužického vinobraní dne 11. 9. 2021 ve výši do 4.000 Kč. 

Technické zajištění vinobraní provede LUTES s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/5: 

Rozdělení dárkových poukazů od drogerie TETA občanům postižených tornádem takto: 

- úplná demolice RD – 12 poukazů,  

- částečná demolice RD – 10 poukazů,  

- úplná výměna střechy RD – 8 poukazů,  

- částečné zničení RD – dílčí poškození – 6 poukazů,  

- rekreační a jiné objekty – úplná a částečná demolice – 6 poukazů,  

- dílčí poškození rekreačních a jiných objektů – 5 poukazů.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE   

 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/6: 

Smlouvu o dílo mezi Obcí Lužice a společností NOEL s. r. o. Hodonín, IČ: 489089991, na opravu a obnovu 

bezdrátových hlásičů VOX určených pro varování obyvatel obce (obnova obecního rozhlasu).  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/7: 

Úpravu pozemku parc. č. 1608/1 a 1608/2, k. ú. Lužice u Hodonína (pozemky u bývalého bytového domu č. p. 237) 

– terénní srovnání, dočištění, doplnění zeminy – před jejich předáním společnosti GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. 

v rámci realizace kupní smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/8: 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přístavba kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice“ z důvodu ztráty dat 

soukromých klíčů, které slouží k odkódování podaných nabídek. Ke ztrátě došlo u externího administrátora veřejné 

zakázky.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/9: 

Vypsání nové veřejné zakázky na akci „Přístavba kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/10: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 150.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/11: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/12: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 5 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/13: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/14: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/15: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 150.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/16: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/17: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/18: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/19: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

92B/20: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 6 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/21: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/22: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/23: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

92B/24: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx Hodonín na částku 150.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/25: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/26: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

92B/27: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 7 

92B/28: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/29: 

Darovací smlouvu mezi dárce Obcí Lužice a obdarovaným Tělovýchovnou jednotou Mikulčice, z. s., Těšice 710, 

Mikulčice, IČ: 48846732, k osobnímu vozidlu FIAT BRAVA, SPZ 3B66216, VIN: ZFA18200005106153.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/30: 

Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3112 a 3114, k. ú. Lužice u Hodonína, dle vyznačené mapy za cenu 1 Kč/rok, 

předem určenému nájemci xxxxx xxxxx do 30. 6. 2022, z důvodu zajištění pastvin – místa pro chov koní ze zničených 

míst živelnou pohromou tornádem.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/31: 

Doplatek smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi Obcí Lužice a společností ASEKOL a. s., 

Československého exilu 2062/8, Praha 4, IČ: 27373231. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/32: 

Náklady spojené s vybudováním plotu na pozemku parc. č. 2218/2 a pozemku parc. č. 2232/1, vše k. ú. Lužice 

u Hodonína, a zrušení podružného rozvodu el. energie tamtéž.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/33: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330068484/001-MDP, mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 1608/1 a 1608/2, k. ú. Lužice 

u Hodonína pro stavbu „Lužice, Velkomoravská, úpr. NN, Obec“, za cenu 3.577 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/34: 

Vystavení objednávek k vytýčení obecních pozemků v lokalitě Ploštiny společnosti Geprostav Geodézie s. r. o., 

Horní Plesová 4375, Hodonín, a v lokalitě Kratiny společnosti Surgeo s. r. o., Plucárna 3560/1, Hodonín, IČ: 

49973746.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 8 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92B/35: 

Výměnu kotle v bývalé budově společnosti Montpetrol dle nabídky firmy Pecka, jedná se o zánovní kotel z bývalého 

zdravotního střediska.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

92C/1: 

Starostu obce kontaktováním žadatelů o příspěvek z veřejné sbírky na opravu poničených nemovitostí, u nichž je 

rozpor v žádosti s údaji v katastru nemovitostí o doplnění informací k žádosti.   

Termín: průběžně.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92C/2: 

Starostu obce osobním projednáním Žádosti o zbudování plotu na obecním pozemku na náklady obce a zachování 

podružného rozvodu el. energie ze dne 18. 8. 2021 od xxxxx xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

D. neschvaluje: 

 

92D/1: 

Poskytnutí finanční daru pro spolek NAŠE ODPADY, z. s., 691 62 Uherčice 339, IČ: 10722289. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92D/2: 

Záměr prodeje zahrádky č. 1 na části pozemku parc. č. 2157/2, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

92D/3: 

Provozování hry AIRSOFT v obecním lesích na základě žádosti pana Lukáše Korduly ze dne 31. 8. 2021. Důvodem 

je stav lesů po tornádu a z toho plynoucí nebezpečí.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 9 

 

V Lužicích 6. 9. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 


